R ij Ecclesia

DIALOGVS TERTIVS.

Ecclesia non modo, viua voce, suis tradit liberis, ver  
rum etiam dierum obseruatione, Signis, Simula  
chris, Habitū, Gestu siue actione sacerdotum, prae  
cipue Sacris operantium, ac vario rituum ac cære  
moniarum genere, quasi præmansum infantium o  
ri cibum inferere cupiens, prijs omnibus quælibet  
imperitis inculcare conatur. A TH. Valde ergo ru  
des Apostoli fuerint oportet, qui cum de prædicant  
do, per vniuersum orbem, Euangelio mandatum  
habuissent, nunquam potuit illis in mentem veni  
re de isto veluti præmanso imperitorum ore inse  
rendo. Nunquam enim signis, nunquam simula  
chris, nunquam vlo speciali habitu, aut gesticula  
tionibus ( quemadmodum neque vllis Missificatio  
nibus) representarunt populis, quod in Prophetis  
legissent & à Christo didicissent. O Leuiculum O  
sium, qui in tanta vndique erumpente ( quod libet  
centies repeteret ) luce Euangeli, fretus nescio qui  
bus verborum, illecebris atque sophistica, adhuc spe  
rat, se posse nobis persuadere, vt reuocemus vsum  
istarum næniarum. HILA. Dic blasphemiarum:  
Nam Spiritus sanctus diserte in scripturis condem  
nat obseruationē dierum, imagines & statuas, quæ  
in templis ad cultum atque ad orationem prostent:  
& tamen Osius istam dierum obseruationem, etiam  
alio in loco, veluti sacro sanctam & valde utilem Ec  
clesijs celebrat, vt vsum etiam imaginum & statua  
rum quoque. Audi eius verba. Quo tenacius infigi  
possit

possit mentibus mortaliū beneficium mortis Christi, deinde resurrectionis eius, Ecclesia statuere voluit, vt sexta feria abstineremus à cibis delicioribus, quasi compatientes Christo pro nobis passo & mortuo. A T H. Magna reuera parumq; dissimilis passioni Christi & nostra passio, si per totā septimanam, vno atq; altero prandio à carnibus abstineamus. Nihil potest dici insulsius. **HIL.** Audi reliqua, Deinde, vt die Dominica corpora largius reficeremus recrearemusq;, quia gauisi sunt discipuli viso Domino. A T H. Putat ne eos tunc largius refecisse & recreasse corpus delicioribus ferculis? O iocularem hominem. Et cum dixerit sexta feria à cibis delicioribus abstinentiam esse, est quod valde miremur, hominem alioqui superstitionissimum nō diserte dixisse à carnibus abstinentiam. Profectò haud placebit hoc Papis: Videtur enim sentire non habendum esse delectum ciborum, cum quis ieuniat, sed satis esse, si minus delicatis cibis vescatur. **HIL.** Quod verò ad statuas & imagines attinet, Osius adducit nescio cuius cōcilij decretum, in quo elegantes aliqui Patres ausi fuerunt pronuntiare, ex Traditione Apostolorum, esse habendas in templis imagines & statuas Christi & sanctorum, quæ ad cultum atq; adorationē prostent: Quin etiam templo eorum inuisenda & sepulchra & reliquias, ex quibus morborum sanationes emanant. A T. Proh Deum immortalē, h̄c quoq; imo h̄c potissimum

DIALOGVS TERTIVS.

vtamur nostro dicto intercalari, in tanta luce Euangelij, post tot doctissimorum hominum elucubratiōnes atq; disputationes, adhuc audet iste tam futilia, & tam blasphemā ingerere. HI. Diceret trecentos & amplius Patres in concilio legitimo cōgregatos, hoc est, Spiritum Sanctum ipsummet ad eum modum affirmasse, q; scilicet Apostoli viua voce docuerint, imagines in templis ad cultum atq; adoratiōnem collocandas esse, & templa & sepulchra et ossa & vestes sanctorum colendas: Ergo nō posse negari, quin sit verissimum. A TH. Responderem, summam et corpus ipsum doctrinæ Christianæ prorsus repugnare, & historias non Apochriphas, quæ de Apostolorum temporibus scriptæ ad nos peruenient, Quare decretum Concilij, quod recitat, nō fuisse Spiritus Sancti, sed carnalium hominum decretum: quia à doctrina Spiritus Sancti & à veritate dissentit. H IL. Diceret, concilium legitimè congregatum non posse errare. A TH. Responderem non posse errare, si sequutum fuerit sensum Spiritus Sancti, sed cùm possimus videre & palpare hoc, quod recitatum est, non fuisse sequutum diuini spiritus sensum, habeat sibi Osius & iactet sua concilia quantum voluerit, nos à talibus abhorremus, toto pectori. Sed quod ad imagines & statuas attinet, obseruasti ne, an Osius id quoq; approbet suo calculo, vt à Mitratis benedicantur, aut consecrentur, antequam in altaribus ad cultum & adorationem collocentur:

centur: HIL A. Nullibi hoc expresse, sed possem  
irrefragabili argumento statim docere, quod Osius  
statuarum quoq; atq; imaginum C O N S E= P R I M A  
C R A T I O N E M suo calculo approbet.  
ATH. In tanta luce Euangelij: HIL A. In tanta  
luce Euangelij. ATH. Proba obsecro. HIL A. Ea  
consecratio aut benedictio extat in libro illo putis-  
dissimo, quem vocant P O N T I F I C A L E,  
Osius hunc approbat, Ergo statuarum atq; imagi-  
num consecrationem approbat, qua nihil potest ex=  
cogitari execrabilius: Nam inter alias blasphemias,  
quibus vtuntur Episcopi cōsecrantes, hæc vna est.  
(audi Pontificalia verba & valde rudia.) Qui=  
cunq; hanc misericordiæ Reginam, gratosissimam •  
Dominam nostram, coram hac effigie, suppliciter •  
honorare studuerint, & de instantibus periculis e= •  
ruantur, & in conspectu diuinæ Maiestatis tuæ, de •  
commissis & de omissis veniam impetrent, atq; •  
mereantur in præsenti gratiam, quam desiderant a= •  
dipisci, in futuroq; perpetuā saluationē cum electis •  
tuis valeat gratulari, Quid ais Athanasi: A T. Aio;  
hanc esse cōpendiariam viā ad impetrandas gratias,  
impetrandā remissionem peccatorum, impetrandā  
deniq; vitam eternam, si quis aliquam Diuæ virgi-  
nis effigiē vel accensa candelula, vel preculis suppli-  
citer honorauerit, aut fortassis etiā tabella aliqua ap-  
pensa, vel corolla, vel cingulo, vel veste aut torque,  
aut anullo; hoc enim Papistæ appellant honorare.  
Sed velim recites verba, quibus Osius Pontificale  
laudat.

DIALOGVS TERTIVS.

• laudat. HIL A. Eastatim audies, sine prius recitem  
• quæ præcedunt. Quòd si liber extaret, quem Ignatius scripsisse de traditionib. Apostolorum narrat  
• Eusebius, inde certò certius, ita rem se habere cogitare noscere liceret. A TH. Subsistit obsecro. Quia de re agit, quæ certò certius constaret, si Ignatij liber non interiisset: HIL A. De benedictione olei & aquæ Baptismatis. A TH. Desinant ergo eam usurpare, dum liber Ignatij, ex quo certò certius de eo constaret, in lucem alicundè prodeat. Quamuis, si prodiret, fictitius quispiam prodiret Ignatius, ut fictitius est Clemens, Dionysius & alij quidam. Nenio enim nisi fuerit crassus papista, & Osor Spiritum habuerit, persuadere sibi poterit, Apostolos Iesu Christi vel oleum Chrismatis, vel fontem baptismatis benedixisse. HIL. Deinde subiungit, Porro qua forma consecrari solitus fuerit vel fons Baptismatis, vel oleum Chrismatis, non satis constat ex veterum scriptis. A TH. Mirum, perisse eam formulam, si fuit ab Apostolis tradita: valde oscitantes fuerint oportet Apostoli contemporanei, & qui paulo post in regendis Ecclesijs successerunt, cum tanti momenti, tamq; necessariam rem (ut ipsi iactant) non custodierint, sed passi fuerint interire, ita, vt alia quædam, haud multis ante annis fuerint concinnanda. HIL. Quis non videat ex his, quæ adducit Osor, esse vanissimum, quod papistæ de istis benedictionibus somniant, quòd scilicet fuerint ab Apostolis traditæ:

tæ. Nā omnia, quæ ab isto adducuntur, ipse metuit  
 det, usq; adeò incerta esse atq; inania, ut demum co-  
 gatur dicere perissé nescio quem librum, ex quo co-  
 gnoscere liceret, rem ita se habere, ut ipsi nugantur,  
 quin addit (vt modò audisti) quòd ex veterum  
 scriptis nihil constet (ut reuerà non constat) de for-  
 ma, qua consecrari solitus fuerit, uel fons baptisma-  
 tis, uel oleum chrismatis, ideo subiungit: Audi, num  
 Pontificale disertè approbet, interea quæ nobis in  
 Pontificali Romano præscripta est, ea rectè va-  
 timur. A TH A. Omnitino approbat, proh pudor:  
 Quis enim ignorat, quām putidæ ineptiæ, qualia  
 deliria, quales magicæ diah. vlicæq; incantationes,  
 quām deniq; horrendæ idolomanie atq; blasphem-  
 iæ congestæ sint in illa tetricima sententia: HIL.  
 Imo crediderim multos adhuc ignorare, ut in ani-  
 mo habeam dare nunc excudendum mōstrosum il-  
 lum librum: Nunquam enim fuit in Germania ex-  
 cusus, quod sciā. Hl. Esset profecto operæ precium,  
 atq; in fronte, maiusculis literis, collocare Osij iudi-  
 cium de eo, quòd scilicet tam impudenter, in tanta  
 luce diuinæ doctrinæ, scripsérít. R E C T E vtimur  
 ista forma. H I L. Adhuc putidius aliquid habeo,  
 quo istum non puduit suos libros exornare, Scis  
 Papistas solere campanas baptizare. A T H. Iesu, an  
 hoc quoq; laudabit Osius: H I L. Mox audies, sed  
 sine prius tibi in memoriam adducam, quemadmo-  
 dum soleant baptizari, & regustabis delicias ex Pō-  
 S tificali